
 

 

О проекте межевания территории квартала 252.03.00.03 в 

границах проекта планировки территории, ограниченной 

ул. Автогенной, ул. Панфиловцев, поймой реки Плющихи, 

полосой отвода железной дороги, в Октябрьском районе 
 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земель-

ных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвер-

ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», от 02.04.2022 № 575 

«Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия 

документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участ-

ков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, 

разрешений на ввод в эксплуатацию», решением Совета депутатов города Новосибирска 

от 24.05.2017 № 411 «О Порядке подготовки документации по планировке территории, 

внесения в нее изменений и ее отмены и признании утратившими силу отдельных реше-

ний Совета депутатов города Новосибирска», постановлением мэрии 

города Новосибирска от 30.08.2022 № 3023 «О проекте планировки и проекте межевания 

территории, ограниченной ул. Автогенной, ул. Панфиловцев, поймой реки Плющихи, по-

лосой отвода железной дороги, в Октябрьском районе», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 252.03.00.03 в границах про-

екта планировки территории, ограниченной ул. Автогенной, ул. Панфиловцев, поймой 

реки Плющихи, полосой отвода железной дороги, в Октябрьском районе (далее – проект) 

(приложение). 

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложению 1 к 

проекту. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разме-

стить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение 

семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Но-

восибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 
Иванова 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     07.07.2023  №      3504    

  

 



2 

 

 

2275462 
ГУАиГ 



 

 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 07.07.2023 № 3504 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 252.03.00.03 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной ул. Автогенной,  

ул. Панфиловцев, поймой реки Плющихи, полосой  

отвода железной дороги, в Октябрьском районе 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

 

Приложение 1 

к проекту межевания территории квартала 

252.03.00.03 в границах проекта планировки террито-

рии, ограниченной ул. Автогенной, ул. Панфиловцев, 

поймой реки Плющихи, полосой отвода железной до-

роги, в Октябрьском районе 

 

 
СВЕДЕНИЯ  

об образуемом земельном участке 

 
 

Условный номер 

земельного 

участка на чер-

теже межевания 

территории 

Вид разрешенного использования  

образуемого земельного участка в соответствии  

с проектом планировки территории 

Площадь об-

разуемого 

земельного 

участка,  

га 

Адрес  

земельного участка 

Возможный способ  

образования земельного участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Пищевая промышленность (6.4) – объекты пище-

вой промышленности; объекты по переработке 

сельскохозяйственной продукции способом, при-

водящим к ее переработке в иную продукцию 

(консервирование, копчение, хлебопечение), в том 

числе для производства напитков, алкогольных 

напитков и табачных изделий 

0,1581 Российская Федерация, 

Новосибирская об-

ласть, городской округ 

город Новосибирск, го-

род Новосибирск, 

ул. Якушева, з/у 270 

Перераспределение земельного 

участка с кадастровым номером 

54:35:074700:302 и земель, государ-

ственная собственность на которые 

не разграничена 

 

 

_______________ 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&date=25.11.2022&dst=100329&field=134


 

 

Приложение 2 

к проекту межевания территории квар-

тала 252.03.00.03 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной 

ул. Автогенной, ул. Панфиловцев, пой-

мой реки Плющихи, полосой отвода 

железной дороги, в Октябрьском районе 

 

 

СВЕДЕНИЯ  

о границах территории, в отношении которой утвержден 

проект межевания 

№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 484895.75 4200835.94 

2 484871.56 4200957.50 

3 484869.78 4200966.53 

4 484688.56 4201265.70 

5 484583.33 4201493.28 

6 484513.75 4201586.83 

7 484511.19 4201590.26 

8 484447.74 4201628.63 

9 484428.75 4201617.66 

10 484469.65 4201562.66 

11 484465.98 4201557.90 

12 484506.03 4201494.03 

13 484554.04 4201397.42 

14 484609.24 4201295.00 

15 484613.89 4201286.33 

16 484712.71 4201039.33 

17 484737.43 4200998.24 

18 484739.63 4200981.38 

19 484740.88 4200976.89 

20 484746.33 4200957.53 

21 484754.50 4200928.49 

22 484772.73 4200855.03 

23 484775.38 4200838.14 

24 484778.11 4200818.21 

25 484781.73 4200794.41 

26 484781.90 4200793.22 

27 484783.68 4200787.92 

28 484790.35 4200791.04 

29 484836.73 4200808.44 

30 484843.43 4200814.63 

31 484849.41 4200812.72 

32 484858.81 4200819.84 

33 484853.63 4200826.69 



2 

 

 

1 2 3 

34 484862.68 4200833.53 

35 484863.68 4200834.29 

36 484865.04 4200832.50 

37 484869.36 4200832.80 

38 484881.68 4200833.61 

39 484888.34 4200834.90 

 

Примечание: система координат – МСК НСО. 

____________ 



 

 

Приложение 3 

к проекту межевания территории квартала 

252.03.00.03 в границах проекта планировки тер-

ритории, ограниченной ул. Автогенной, ул. 



2 

 

 

Панфиловцев, поймой реки Плющихи, полосой 

отвода железной дороги, в Октябрьском районе 



 

 

 

 


